Ad pñctū
Sal. 3.
Deu. 21.
Ad 2º
Ad 3º
Ad 4º

lyxxv. q. xxxvi. q. Nutrimētū charitatis est dēminatō cupiditatis. Ubi ergo magis minuit et amittit cupiditas ubi magis auget et meretur charitas et perficit. Et dicitur quod hoc fit magis in religione ubi est omnimoda expletio: quod ubi saltem dēminatō nō expōnitur ergo quantum est de pōtione statim perfectio erit charitas ubi religio pauperum. ¶ Ad istud dicitur postea quod tanto erit vnaqueque perfectio fm paupertate quanto bē paupertates suo fini magis pportionata. Dicitur quod si intelligat de fine ppin quo dicitur ipse intelligit: sicut patet ex predicatio tunc non est vtz simpliciter. Potest enim esse quod finis ppinquo vnius religionis valde per omnē modū excedit finē alterius. Verbi grā. ppedicario et doctrina hospitalitatis. Cū hoc etiam possibile est quod illa religio cuius finis ppinus est hospitalitas: habeat paupertate aliquantulum magis pportionata suo fini quā cuius finis ppinus est predicatio et doctrina. Nunquid ppter hoc dēndū est quod paupertas ordinata ad hospitalitatem perfectio sit quod paupertas que ordinatur ad predicatōnem et doctrinā: ppter hoc solū quod illa est magis pportionata ad hospitalitatem quā illa ad predicatōnem et doctrinā: abist. Tale enim est ac si diceret quod musica pportio ordinata ad cōfortandū infirmitatem corporalem: est melior quā musica minus pportionata sed ordinata ad excitandū deuotionem: sicut fuit in heliseo. iij. Regum. iij. qd cōstat vtz qd esse falsum. Et vō intelligatur de cōmuni et vltimo fine religionis. s. de profectu et perfectione charitatis. sic bēt veritate. In omni enim arte et in omni negotio hoc videmus quod instrumētū et opariōnes quanto magis pportionate sunt ad psequendū illuz fines: tanto perfectiores sunt et ars est perfectior: fm illas. Que sit autē ista paupertas que est magis pportionata perfectioni charitatis: ista patet ex auctoritatibus pteallegatis de doctrina christiana li. iij. cap. xxxvi. et de. lxxiiij. q. xxxvi. q. Patet ergo quod solus de fine cōmuni et vltimo in via. s. de profectu et perfectione charitatis vtz est: quod tanto vnaqueque religio perfectior est fm paupertate: quanto bē paupertatem magis suo fini pportionata. Patet etiam quod hoc est religio que nibil habet nec in cōmuni nec in ppio: qd ubi maxime destruitur et amittitur cupiditas. Sed ille qui hoc dixit nō intellexit verbum suum pceditū de cōmuni fine religionis. et ideo falsum est qd dixit in eadem questione de 3 articulo. in responsione primi articuli. Nō opz inquit quod religio tanto sit perfectior quanto maiorem habet paupertate: sed quanto eius paupertas est magis pportionata cōmuni fini et speciali. Et de cōmuni fine dicit vtz. Ex hoc enim quod paupertas est maior: est finis cōmuni pportionabilior. Et de hoc solo fine habet veritatem: ceterum ostensum est. nō autē de speciali fine. et tūc enim est quod de speciali fine principaliter intendit eius hoc dicitur sicut pcederant vba eius in principali solutione potest patere. que sunt hec. si pcederet paupertas per comparationem ad speciales fines religionum. sic ppositio tali fine paupertas maior vel minor est religioni accōmodata. et tanto erit vnaqueque religio perfectior fm paupertate: quanto habet paupertatem magis pportionatā suo fini. Dicit ergo ad cōfirmatōnem sue solutionis quod aliquid habere in cōmuni est cōforme paupertati christi. Christus enim suo exemplo hoc docuit: qui eius fuit paupertatis institutor. Dabant enim loculos in quibus Iudas et alii que mittebantur portabat. Joā. xij. Item Joā. iij. legi quod discipuli ierant in ciuitates vt abos emerent. Item alii dicitur quod gregē legitur de loculis si diligenter penset. sicut quod et sancti ex ponunt magis pbat quod habere aliquid in cōmuni sit implexionis quod perfectionis. Tribus enim de causis legitur solutores loculos habuisse et necessaria causa. s. ad susten-

tationem vacat subuentionem pauperum: et ad vias ppiōnis. et vtz: ppter imminētē necessitatē: et cōdēfensionē et dēpensionem ppter infirmos qui talia erant facturi in ecclesia de loculis ppter subuentionem pauperum. Dicit Chrys. sup Joannē. domē. lxxiiij. super illud. aut vt egenis aliquid daret Joā. xij. Nō perā inquit nec virgā: neqz quod portare aut deferre iubens: maritus ferebat ad inopiā ministrari. Et hoc ex ista illud dicitur ppter in opibus aliquid daret. ¶ Item sup illud Mart. xvi. Alpepiens eo eius inuenies fraterem. dicit quod. Dionysius. Dominus tante fuit paupertatis: vt pni daret tributa nō haberet. Iudas inquit in loculis cōmuniā habebat: res pauperum in suos vias puertere neqz iusticiā suā dōns exēptā nobis. Dec Diero. ¶ Sedo (sicut dicitur est) legitur habuisse loculos vt emeret necessaria ad vias suos. Tali eni de causa habuit vt emeret necessaria quādo trā sibat per Samariā: sicut legit Joā. 4. qd discipuli ierant in ciuitate vt emeret necessaria. Samaritani eni erāt in hostiles indeti. Usi alibi legitur quod isti ierant in Hierusalem: Samaritani nonerūt eius recipie. Luce. ij. De eadē causā in ingruētē passioē et psecutiōē discipulo: ipse loculos habuit: discipulos habere permisit. Usi Luce. xvi. legitur. Quādo misit vos sine baculo et pera: et sine calcamentis: nūquid aliquid defuit vobis: At illi dixerunt. Nihil. Dixit ergo eis. Et nūc qui by sacculus tollat similiter et peras. vbi gloria marginalis dicitur est Bede. Nō eadē vidēti regū psecutiōis tēpore discipulos informat que pacis tēpore. In illis gippe discipulos ad pcedendū gregē qd tollerēt in via pcepto ordinauit. s. vt qui euāgēliū nūntiat de euāgēlio et pparat. In istate vō in mortis articulo et tota illa gente pastores et gregē psequētē cōgruaz ipso regulā docuit: pmittere vt tollat necessaria vnicuique copia pcepto: in sania tēpore euāgēliū dicitur. Dec glo. ¶ Item alia glo. In hoc quoque dicit nobis exēptus: vt nōnūqz causa ista de nostri gregis vobis possit qdas sine culpa itermittere potest sine. Dec glo. ¶ Terno legitur habuisse loculos pcedere et ppter infirmos. sicut dicit glo. ppter illud ps. Prodece ceno senū humeris. Dis habuit loculos in vltis eoz qui cum eo erant. Religiose enim mulieres que erāt in eius comitatu ministrabant et de substantia sua. et infirmos pparaz magis suscipiēs: pcedit multos futuros infirmos. et illa magis que infirmos: quibus pbeuit exēptaz necessaria. s. mēdi a subditis. Dec glo. ¶ Item Aug. de ope monacho sus aliquantulum post pncipiū. Deus more misericordie sue infirmantibus cōparatō. cui euz angeli ministrarent loculos tamē habebat in qd mittere pecunia. que cōferre: vtz vtz bona fidelibz: vbi eoz necessaria: quos loculos Iude cōmendant. Dec Aug. ¶ Item Joā. domē. lxxviij. q. Joā. Sur erat et loculos duo. qre habuit loculos cui angeli ministrabāt: nisi quod illis ecclesie loculos habebat erat. Dec ibi. Et nullo igit oium modoz haberi potest quod habere aliquid in cōmuni sit pfectiōis in vltio religio: nā habere aliquid vel aliqd pmo mē. s. ad dispēsiō nē pauperum est bē aliqd in cōmuni sine dicit religio: si sicut dicit plantā: qui sunt paratores et dēpatores vobis: nōp ecclesie nō vti. Usi et isto mō bādi nō ostendit pfectiō religio: que aliqd habet in cōmuni: sed potius ostēditur perfectio ptiōnis. Similiter nec kōm modus haberi dicit. s. ppter necessitatē. Illud enim quod quādoqz fit solū ppter necessitatē: illud simpli magis est pfectiōis quā pfectiōis. U. g. Dandū et pueri et necitate cōpulsio: comedēt panes pponēdo: nō licet ab comedēt nisi folis facerē doab. l. Regū. xij. Similiter eni bō panes comedē illi tū erat laici nō pfectiōis. Ad ababē et necitate cōpulsio pugnabit in dicto sabbatoz. Ad ababē. Et Joā. iij.

Pa. 14.6

Joā. 12.

Et id dicit simplr Hugo. bonef. xi. sup. Ezech. Quis ingre-
 cessatur loca vna seculari? imago non dicitur mihi de
 seipime lingua relaxo. Dec Hugo. Timid ppter hoc vbi
 est qd relaxare discipline linguam fit simplr pfectionis
 absc. Sicut chrisian necessitate loci et teporis babuit locu-
 los et habere pmiss. ergo bte loculos et aliqd in comuni
 est pfectionis simplr. absc. imo pot' loqui oppositum.
 Id dicitur de tertio no habedi de pfectione ppter
 firmos vpturiam et fm se est magis impectiois qd per-
 fectionis. Verbi gra. Hugo? qui dicit de seipso bonef. xi.
 sup. Ezech. vbi pus. Si in asiduo co memetiam meo rigo-
 re me teneo sic qd ab infirmis fugio. et ofis ad id qd ap-
 pecto nunq trado. vbi fit sepe vt eoz ociosas actiones pa-
 tienter audiam. Sed qd ipse cu quiescit infirmisimū in
 ociosis sermonib' pamtiam tractas libeter ea audio que
 audire ceperā inuans. Dec Hugo. Timid id dicendum
 est qd patienter audire ociosa fit pfectionis. nullo modo.
 Sicut cu prelatas dispensat cu infirmo aliquo totalr vel
 specialiter in aliquo qd est contra obseruans cōmunes in
 religione intus vel extra. Verbi gra. Comedere carnes in
 die ieiunij. terre ppter hoc nō est epistimandū qd sic co-
 medere carnes vel dispensare fz se et simplr fit pfectiois.
 imo magis impectiois. Quare videt' reuera necessita-
 te ingreute habere necessaria in chrisio fit maxime per-
 fectionis. Ita nō habere simplr impectiois est. Verbi
 gra. Maxime pfectionis in magistro est dispesare doctri-
 nā fm capacitatē audiētiū subtilib' et pfectis subtilioza
 tradendo. rudibus vō et grossis hypothialia et grossa. et tū
 ipse hypothialia doctrina et grossa nō est doctrina pfecta et
 pfecta pueniens. Si qd vō cōtendat dominū habuisse lo-
 culoenō solū ppter causetas p'dictas vbi necessaria pro-
 curaret simplr et ppter se. nouit' pfecto ptra sanctorum
 testimonia se dicere et docere. dicit enim. Hieronym' sic
 allegatus est sup illud. Matthei. Aperto ore eius inuenies
 flaterē. Ibi glo. dicit. Tante paupertas vris fuit. qd vñ
 daret tribui nō babuit. ¶ Itē sup illud. Matthei. xi. Lucū.
 spectas oibus cu tā vesperē est. Ilo. Si qd tā. fscipietur
 hospitio. Tante enim paupertas fuit vt nulli aduolito in
 tanta necessitate nullū hospitij inueniret. ¶ Itē L'bas.
 sup illud. Luce. ix. Silino autē boīs nō bēt vbi. et. Aplice
 inquit qualiter paupertas quā docuit per oia demōstrant
 Nō erat in mēsa. nec candelabū. nec domus. nec qecq aliū
 taliū. Danc mētes ponit frater. Thomās in glo. Ina con-
 tinuat eodē loco sup. Lucā. ¶ Itē L'bas. sup. Matthei.
 viij. Silino boīs nō bēt. et est bonef. et viij. Nō dicit qm
 qd habeo cōsens. sed que nō habeo. ¶ Itē Aug' in epi-
 stola de sacramētis ecclesie. Ch'ristus in paup' fuit. vt
 veniens in mundū in sua fed aliena domo nāsceret. et
 vntus ppter inopiā loci in p'cepū aialū poneret. et vntus
 in mundo nō haberet vbi caput sui reclinarē. nec moti-
 ens vñ nodinatē suā regeret. nec motus vñ inuoluerē
 nec sepeliret vbi corpus motūm poneret. ¶ Deniqz si
 quis p'ncipat' aserit pfectionis esse ch'ristum imitari in
 locū. pari rōne dicere debet et pōi. qd pfectionis est ch'ri-
 stum imitari in gladio et debet et debet vt fit pfectionis ch'risti imi-
 tator. postare vel saltē habere in cōmuni. qd saluti est fa-
 cere et docere. Illud vō qd allegat de precus agroz. que
 ponebat ad pedes ap'oz. qz retinebantur nō facit p'uo
 eo. qd illa pecunia nō fuit ap'oz. nec in eoz vna con-
 uersab' est tñ per eis p'uo vntus opus erat distri-
 buebat. Cū sup illud. Lucā. Argentū et aurū non est mē-
 bi. et. Glo. mem' o illius p'cepti. Nolite possidere aurū et
 pecuniam que ad pedes ap'oz. reponēbat. nō sibi re-
 cōdeb' est ad vna p'uo. qz in patrimonā relinq-
 rant. sicut dicit Ambrosius sup. Lucā. Nolite potare fac-

culi et trachis p'dictū vbi. Argentū et aurum et. oia sic
 Nō tā gloriā. Petrus qd argentū et aurū nō bēt qd qd
 nec vñ mandari. Nolite possidere aurū et. hoc est dicere.
 Quidē me ch'risti discipuli. et aurū a me requirit. Nō
 bis aurū multo p'cciosius donauit. vt in noie eius facia-
 mus vntus. Itaqz nō habeo qd nō donatū dedit qd ha-
 beo. surge et ambula. Dec Ambros. Aliter dicit pōi. qd
 apostoli de illa pecunia que ponebat ad pedes eoz. fame
 bāt vna necessaria rōne laborio in p'dicatio. sicut ab illis
 qbus predicabāt. Ex ordinatione autē oia sicut bēt neces-
 saria vna. I. amare poterāt rōne laborio in p'dicatio. nec
 tñ cu illis illud babebāt in cōmuni facit neqz cum illis.
 Illud vō p'p'riū qd ille allegat. xi. q. i. qd non facit pro-
 eo. Illud enim capitū est p'p'riū de plans. Dicit enī sic.
 Quisqz oibus dimissis vel venditis sit rei que eōt p'p'riū
 vel p'p'riū factus fuerit occasio salutis que bēt eccle-
 sie efficiā dispensato. Et subdij exempla de sancto Pau-
 lino et sancto Hilario episcopo. Manifestū est igit qd
 de prelati intendi. prelati vō qd sunt dispensatores bonoz
 ecclesie sine diminutō p'cciois possidere possunt aliqua
 dispensando. regulares vō qui b'ntimodo cām nō habent
 sine diminutō p'cciois bēt nō possunt. ¶ Cōd vō dicit
 in solutione. ij. argumētū p'cciosius esse sic oia relinq-
 re vt nibi ad victū in posterū referret. fm qd dicit. An-
 tonio in collationib' patrū se vidisse aliquos sic facientes
 penit' fuisse deceptos. falso et nō fm intentionē auctoris in
 dicit. Ibi enī narrat abbas Moyses. qd semel tempore
 penitē sue cōmunitatē plures seniores ad abbatē Anto-
 niū. querebat ab eo que nā vntus vel obseruā possit mo-
 nachū a demonij laqueis custodire. Aliqui autē dixerunt
 ieiunij. alij vigiliā et studio hoc esse collatū. Alij dixerūt
 in cōtemp'tu illius rerū temporalū. Alij in anachoroze re-
 mansione et vna heremitica. Alij in officij humilitate.
 Post que oia ita dicit sanctus Antonius. Oia hec que de
 p'ccio sunt necessaria et vntus scientibus deum atqz ad eū
 cupientibus puenire. sed b' p'ncipalr tribuere gratia eoz
 dendi neqz qd innumerē casus et multoz etiam maioz
 experientia docuerūt. et subiungit qd etiā vntus est quā
 doqz oium p'dictoz sectatores aliquando fuisse deceptos.
 Et infert. Quōb'z qd p'ncipalr dicitur in deus manifeste
 poterimus cognoscere si ruine ac deceptiois eoz. causa a
 nobis diligentius fuerit indagata. Vntus autē cum exuber-
 rent p'dicta qd opera vntus. discretio sola deficit vntus ad
 finē ea durare nō sinebat. Dia verbis nō dicit beatus An-
 tonius oia relinqere esse p'cciosum. imo dicit qd illa ne-
 cessaria et vntus sunt ad eū puenire cupientibus. sed qd nō
 est ipsi attribueda gra p'ncipalr eandem lignos diaboli
 fm discretio. sine qua boies in alijs q'qz decipiunt.
 et hoc quādē vep. est. nec plus pōt infert ex verbis beati
 Antony. qd sit p'cciosum oia relinqere vel trinitate
 vel solitarijs vntus docere humilitatis vel misericordie
 operibus insillere. qd omnium p'dictozum sectatores dī
 est aliq' fuisse deceptos ppter defectum discretiois.

Responsio ad bec fm Thomā. Ad ea que obij-
 untur ad p'is per lingua non decreti-
 mus responderet qd p'cipue qd p'p'riū paupertatis quas
 se p'ntent b'renō solū et rē noie p'dicatioz vntatis. ve-
 ram etiā oibus simplr et vnterialē cūcticijs statim se ca-
 nant impozes et sanctiores et p'cciores per oia declarare.
 Et igit comparationes p'cipue in tanto excessu odiose cō-
 p'obent. n' elius est sub silentio p'ntire. qd p'nter et iūti
 g'ozie statū que m'libet p'fato statū p'ponere vel p'nter.
 Verū tamen quemlibet illius oriam' licetozes intelligē-
 tem arbitramur non latere qd multas auozitates a suo
 sensu extozqueant. quantas etiā rōnes p'cciositas pro suo
 p'p'osito

mat. 17.

Act. 3.

pposito extorquendo adducant. quaz vna est. Si qd negare presumpti hoc qd dicitur de sua superabundantia perfectionis pari rone negare poterit maiore contentia eoz qz nullatenus vtzoz habent qd illoz qui habet vtzoz in comuni. Quimodum aut in fame improbabilis vltis electioz relinquit arbitrio intelligit dubius no erit vtzoz in comuni habere semp fuisse nepbarius: vt pote vltine legi cotrarij. Res aut vtzoz necessarias habere in comuni a sanctis paribuz in o patre in unum spūscano ipfos dirigente: in christiane religionis exordio fuisse instituti. Et pacter hoc falsis quedam in pcessu suo Thome imponit sicut patet articulis dicta eoz di crio Thome: talia familia in isto et alij articulis faciunt multa: que qd si essent tante pfectionis quāte se faciunt tacuissent. Qd vtzoz in isto articulo picipue si spūritu bumilitatis ageret. Iobseruassent. foras ale eis per singula respondedebit. Et quoniam nihil agant non quidem contra domine: sed contra veritates ipsam: quaz in isto impugnant articulo: euidentius ostenditur.

Articulus Decimus sextus est de B qd dicitur Thoma. c. lxxix. ar. viij. vbi querit. vtrū liceat transire de vna religioe ad alia. In responsio. iij. argumēt. qz qz odo monachoz sit arctioz obseruatie si monachi essent laicali: cer transire de ordine monachorum ad ordinem canonicorum regularium: ppter illud Dieronymi ad Rufinum monachum. Sic vitz in monasterio vt clericus esse mereris. Rōnes vō pmittit ad hoc que talis est. Vterqz odo. i. monachoz et canonicoz ordinatur ad vitz pteplariū suū ad opa vite pteplariū ac inter que picipua sunt que aguntur in diuinis ministris. rō. et ad hoc ordinat directe odo canonicoz. qz canonici per se cōpēt vt sint clerici religioz. monachi autem non per se cōpēt. vt habetur. xvi. q. pma.

Corruptioz Dic insinuat expresse qz propter pmozionē ad clericatū licet transire de ordine monachoz ad ordinē canonicoz. et de ordine arctioz ad ordinē laicoz. Sed nos reputamus hoc falsus. Dicit enī Innocentius. i. habet. xij. q. iij. monachi: qui diu morantur in monasterijs: postqz puenierint ad clericatū statim nō debere eos a potu pposito recedere. Iura enim in transitu de vna religioe in alia nō in tendunt pmozionē de laicatu ad clericatū in religioe ad quam transferit: sed tñ modo maiore conuersationis distictione: sicut dicit extra de regu. a. trans. ad religioe nō. cap. sane. de canonicis. vbi determinat de quodaz qui in ecclesia quadā pfectus fuerat. et inde fugiens a quodaz abbate receptus est in monachū. qz si locus vbi receptus erat maioris religionis pmitteri deberet. Ibi dicit. Sinaut vt ad priorē ecclesiam reddere cōpelli. Et de quibusdā monachis in fine sic dicit. Cum monachus vester ad fratres ci fierentis ordinis transmigrasset: nō vt vestro ordini derogaret: sed vt apud ipsos vitz duceret arctioz mādām quatinus nullaten molestus. qz caritas est fons ppa. cui nō cōtat alienus. Innotas et si recte intelligat non facit pro eo. potius enim dicit. Rufinus viuere tā religioe in conuersatione. tam studioso in scripturaz meditatione vt clericus effici mereret in ordine. nullatenus tñ ppter pmozionē sui ad clericatū licet ab ordine suo recederent: expresse dicit capitulū pallegram. Vt ista ad monitio Dieronymi locū dicit enī effectus. monachi in ppro die ordine pmozi nō possent. sicut antequam vtz ad tempus Euley. et Zoym monachiatu monachi fuerūt qz nō clerici. nō ordian. sicut. xvi. q. pma. supozioe aucta habet. Nullis aut fuit admonitio pro tēpote. Rufini et

Dieronymi. qz tunc religioz et monachi fuit ad ordinē pmozionē. ¶ Ratio autē quā insinuat. Et que agunt in diuinis ministris: pceptua in opibz pteplariū vite et facie soluit. Cuius aliqz duo fici habet qz vna est necessitas et altera eminentie et nobilitatis: magis est eligendum qd est necessitas. sicut expmptificat pbs de philosophari et vitari. Nobilitas enī et melius simpliciter est philosophari qz vitari: nō indigenti necessarij magis eligendū est vitari. Cōsimilr in pposito. Malozis enim excellentie est officij clerici qz bumilitatis monachi. vt of ferre eucharistiam et celebrare diuina. et populo predicare qz in bumilitate et obiectione. ppro peccata et populi ptagere nō peccatoz querit saluare aiaz suā magis est necerū hoc qz illud. et id simplr magis est eligendū et tenendum.

Responso ad hoc fm Thoma. Cōtra eius intentionē in nullo penit. facit qd in isto articulo dicit. Monachi enim qui in proprio monasterio et in proprio statu ad clericatū et ad alios ordines sacros possunt pmozi sicut nōc firmo licet transire ad ordines canonicoz regulariū qz maior arctioe. et sic pcedunt que cōtra Thomā in hac pte obijciūt. Si tñ essent monachi qui in statu suo manere non pnt pmozi ad sacros ordines: tunc pnt transire pro sua pmozione ad ordinem canonicoz. ppter excellentiam actū. ad quos ordines sacri filium. et sic ficit illi dicit Dieronymi et ea que dicit Thoma in hac pte. Responso aut quā offerit ad vitz Thome nō est conueniens. Exptis enim eoz de phari et vitari turpit claudicat. Et ad ppositū enī pbsilosophari nō bē temp fecti annexi id qd minus bonū est. vitari. Sed ministrare rite in ordinibus sacris: sem dēt lectū annexū qz aie saluti procurande studeat homo. Unde hoc cōmune (is vtz diuersa) habet odo vterqz.

¶ Corretioz eorum que obijciuntur contra secundā eorum sententia Thome. Sicut.

¶ Incipiunt rōnes ad ea que obijciunt ptra dicta fuis Thome in quōibus disputatis ab eodem de Veritate.

Articulus Primus de hoc quod Thoma dicit in de ve nitate. q. y. ar. x. vbi querit. vtz deus possit facere in finita. In responsioe quōis si in finitum actu esse possit f3 nām rei. vel et si nō possit impediēte aliquo alio qz ipsa rōne infinitidicendo qz deus pōt facere actu infinitus esse. Si autem actu esse repugnat infinito fm suam rationem: deus hoc facere non pōt.

Corruptioz Dicit videt esse occasio erro ris. Insinuat enim qz de pōt facere oē illud cuius rōnō nō repugnat esse. et sicut qz hoc est falsus. rōm enī pax vel mēdaciū cui nō repugnat esse actu. et tñ neutru pōt deus facere. et bñimodū mult mta. ¶ Itē actu esse nō videt repugnare rōni finitū. qz ps in deo qui sūmē actu est. et tñ est infinitus. et idē bē etiā infinitas in se. Sed fieri a sapiente in sumo hoc repugnare rōni infiniti. Infinitas enim in multitudine ipozat pssionē et inordinatiōem. Deus aut tūmē sapiēs nō pōt facere inordinatū. Sapientis enī est ordinare: vt p mē taph. Infinitas est in magnitudine ipozat de necessitate infinitas in vte. Infinitus aut vtz excludit oēm depen dentā et oēm indigentiā. Deus aut nihil pōt nō depen deat ab eo: vti bē est sola rō quare deus nō pōt facere infinitum. qz esse actu repugnat rōni illius rēfēd et qz facere aliqz tale repugnat voluntati diuine.